
 

ÀREA D'HISENDA I RECURSOS GENERALS 

Decret núm.   /2022 
Expedient núm. 2045/2021 
 
 
Fets 
 

Vist que en data 12 de gener de 2022, es van obrir els sobres 1 i 2 presentats per les 
empreses per la licitació per adjudicar, mitjançant procediment tramitat per 
procediment negociat sense publicitat, de la prestació del servei formació per a la 
prestació de 2 cursos de millora sociolaboral  2021 – 2ona edició, per l'import màxim a 
la baixa de 29.750,00 euros, exempt d’IVA, i desglossat en els següents lots: 
 
 

LOTS PREU 
(EXEMPT IVA) 

LOT 7 CURS  
D’ATENCIÓ 
SÒCIOSANITARIA A 
PERSONES 
DEPENDENTS 
SSCS0208 

 18.250 €  

LOT 9 CURS DE 
NETEJA DE 
SUPERFÍCIES 
SSCM0108 

 11.500 € 

TOTAL CURSOS  29.750 €      
 
 
 
Vistos els preus de les ofertes presentades per les següents empreses i per als lots 7 i 9: 

Lot 7: SERVEI DE FORMACIÓ PER A LA IMPARTICIÓ D’UN CERTIFICAT DE 
PROFESSIONALITAT SSCS0208 D’ATENCIÓ SOCIOSANITÀRIA A PERSONES 
DEPENDENTS ENS INSTITUCIONS SOCIALS 
 
 
Femarec: 
 

 
 
 
 
 
 

Concepte Total hores període Import hora Total import període 
(exempt IVA) 

Hores teòriques 370 42 € 15.540,00 € 

Hores pràctiques 80 18 € 1.440,00 € 

PREU TOTAL   16.980,00 € exempt d’IVA 



 
 
 
Nascor Formación: 
 

 
 

Lot 9: SERVEI DE FORMACIÓ PER A LA IMPARTICIÓ D’UN CURS DE CERTIFICAT DE 
PROFESSIONALITAT DE NETEJA DE SUPERFÍCIES- SSCM0108 
 
Concepte Total hores període Import hora Total import període 

(exempt IVA) 

Hores teòriques 150 60 € 9.000,00 € 

Hores pràctiques 80 18 € 1.440,00 € 

PREU TOTAL   10.440,00 € exempt d’IVA 
 
 
Vist l’informe d’adjudicació del contracte emès per la cap de Secció Formació i 
Ocupació, el qual proposa l’adjudicació de la empresa FEMAREC per al lot 7 i lot 9. 
 
 
Vist que la tècnica de Patrimoni ha comprovat, en data 19 de gener de 2022, al 
Registre de Licitadors (RELI) la següent documentació: 
 

 La personalitat jurídica 
 El poder del representant 
 Compliment de les obligacions tributaries i amb la Seguretat Social 
 Alta a l’Impost d’Activitats Econòmiques (IAE) 

. 
 
Fonaments de dret 
 

De conformitat amb el que preveuen els articles 150, 151, 157 i 158 de la Llei de 
Contractes del Sector Públic; i el Plec de clàusules administratives generals, aprovat 
per acord plenari del 26 de febrer de 2010; 
 

Vistes les atribucions delegades per decret de l’alcaldia de data 12 de maig de 2021;  

 

 

 

 

 

Concepte Total hores període Import hora Total import període (exempt 
IVA) 

Hores teòriques 370 44,28€ 16.383,60 € 

Hores pràctiques 80 19,68 € 1.574,40 € 

PREU TOTAL   17.958,00 € exempt d’IVA 



 
 
 
 
Resolució  
 

Per tant, RESOLC: 
 
 
1. Seleccionar a FEMAREC, SCCL, amb CIF F59197996, per a la licitació, 

mitjançant procediment tramitat per procediment negociat sense publicitat, dels lots 
7 i 9 de la prestació del servei formació per a la prestació de 2 cursos de millora 
sociolaboral  2021 – 2ona edició, per un import anual per al lot 7 de 16.980,00 
euros, exempt d’IVA, i 10.440,00 euros, exempt d’IVA, per al lot 9, a la vista de la 
puntuació següent i d'acord amb el que s'estableix en els plecs de condicions que 
regeixen la licitació del  contracte:  

 
LOT 7 SOBRE 2 SOBRE 3 

TOTAL 
  PREU PROXIMITAT EXPERIÈNCIA 
FEMAREC 45,00 10,00 25,00 80,00 
NASCOR FORMACION 10,35 30,00 25,00 65,35 

 
 
 
 

 
 
 

2. Requerir a l’empresa FEMAREC SCL, com a seleccionada als lots 7 i 9, per tal 
que aquesta aporti en el termini de dos dies hàbils, a comptar des del següent dia 
a la recepció del requeriment, la següent documentació: 

 
 Currículum vitae i la vida laboral i/o els certificats d’empresa, per tal de verificar 

els anys d’experiència en l’annex 3 del plec de clàusules administratives. 
 Assegurança de responsabilitat civil atès que les accions formatives es duran 

fora de les instal·lacions municipals. 
 
 
Sant Adrià de Besòs, signat i datat digitalment 
 
El regidor delegat d'Hisenda i    En dono fe: el secretari  
Recursos generals  
 
 
 
 

LOT 9 SOBRE 2 SOBRE 3 
TOTAL 

  PREU PROXIMITAT EXPERIÈNCIA 
FEMAREC 45,00 30,00 25,00 100,00 


